
PROTOKÓŁ nr 17 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowi, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 20 października 2020 r. 

 
Przed otwarciem posiedzenia Przewodnicząca Komisji  Teresa Skoczek zarządziła 
sprawdzenie listy obecności poprzez odczytanie kolejno nazwisk radnych z listy 
obecności. Po stwierdzeni kworum posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani 
Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji 
i zaproszonych Gości.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak, Zastępca Dyrektora Radomskiego 

Szpitala Specjalistycznego pani Grażyna Penza oraz Dyrektor Wydziału Zdrowia 

i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek.   

. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 16 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych 

na drukach: 

 Nr 335 w sprawie: zatwierdzenia Programu naprawczego Radomskiego Szpitala 

Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu- Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu, 

 Nr 339 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku. 

3. Sprawy różne. 

 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty  
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 339 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2020 roku 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że tak jak co roku przesuwamy nie wykorzystane środki z innych zadań na przedmioty 
ortopedyczne. 70 000,00 zł, które proponujemy przesunąć pochodzą 
z niewykorzystanych środków dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
w turnusach rehabilitacyjnych. Wszystkie te środki były zadysponowane i te 
oszczędności pochodzą od ludzi, którzy zrezygnowali z uczestnictwa w turnusie. Ten 
rok można powiedzieć jest specyficzny bo praktycznie wszyscy mieli zaproponowane 
sfinansowanie turnusu natomiast było wiele rezygnacji także wśród dzieci.     
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 339. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 339 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu 



rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku (5 Radnych za 0 przeciw 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 16 dołączono do materiałów z komisji. 
 
- Nr 335 w sprawie: zatwierdzenia Programu naprawczego Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu- Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu 
Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Grażyna Penza 
powiedziała, że ten program został przygotowany bardzo profesjonalnie. Obejmuje 
wszystkie obszary działalności szpitala. Istotne są wnioski i koncepcja monitorowania 
procesów wdrażania programu naprawczego z podziałem na zadania pomocnicze 
i wskazaniem osób odpowiedzialnych za nie. Mamy różne możliwości, będziemy się 
borykać z problemami we wdrożeniu tak szerokiego programu naprawczego niemniej 
jednak jesteśmy gotowi żeby podjąć te działania. W zakresie szybkiego wdrożenia 
tego programu naprawczego są dwie opcje i trudności z tym związane. Pierwsza to są 
nowe inwestycje i wdrażanie krok po kroku z dużymi trudnościami bo to są nowe 
zadania, nowe zmiany, które są nie zawsze dobrze przyjmowane przez związki 
zawodowe. Mozolne działania wprowadzające restrukturyzację szpitala. Drugim 
wariantem to jest pozyskanie przede wszystkim jako pierwszego kredytu na spłatę 
naszych zobowiązań długoterminowych, przesunięcie spłaty krótkoterminowych na 
długoterminowe tak żebyśmy zaoszczędzili finanse na odsetkach i skomasowali nasze 
kredyty w jeden. Byłaby to taka baza dla nas do kolejnych działań i troszkę łatwiejszego 
wdrożenia zadań wynikających z restrukturyzacji. W tym programie też jest zauważona 
sprawa naszych zmian organizacyjnych w szpital jednoimienny. Z jednej strony 
oszczędności, które były na kosztach niemniej jednak w tej chwili sytuacja jest dla nas 
o tyle zmieniona i niepewna w zakresie finansów, że dostaliśmy decyzję Wojewody 
Mazowieckiego o utworzeniu aż 200 łóżek i 10 łóżek „OIOM-owych”. Zmienia to 
zupełnie możliwości realizacji kontraktu, nie mamy jeszcze informacji w jaki sposób 
będzie to finansowane przez NFZ i to jest kolejny problem, z którym będziemy się w 
najbliższym czasie borykali. Radna Wioletta Kotkowska zapytała, czy decyzja 
Wojewody niesie za sobą również kwestie finansowe? Zastępca Dyrektora 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Grażyna Penza odpowiedziała, że w tej 
chwili nie ma żadnych konkretnych informacji, nie zostaliśmy przekształceni w III 
poziom, mamy tylko decyzję na zorganizowanie 200 łóżek. Dostajemy z NFZ 
informacje na temat zrealizowania naszego kontraktu z okresu styczeń – sierpień. Nie 
są to oczywiście korzystne dla nas informacje ani propozycje w związku z tym, że nie 
byliśmy wstanie zrealizować w zasadzie w każdym obszarze kontraktu w całości. 
          Sam program jest zrobiony profesjonalnie. Pracowaliśmy wszyscy nad tym 
programem nie tylko firma, która opracowała te dokumenty. Zaangażowane były 
wszystkie struktury całego szpitala żeby udostępnić te informacje podstawowe dla 
opracowania tego programu na przyszłość. Żeby też znaleźć takie możliwości i takie 
obszary, w których możemy w różnym stopniu coś poprawić na tyle żeby zmienić 
możliwości funkcjonowania i finansowe tego szpitala, żeby zoptymalizować koszty 
i przychody.  Na dzisiaj nie mamy informacji co się dzieje w tej chwili. W tej chwili 
przyjmujemy już pacjentów z ogromnego obszaru bo to jest Warszawa, Żyrardów, 
Wołomin, Garwolin, Iłża, Pruszków, Pionki. Naciski są ogromne i na tyle, na ile 
mogliśmy wypisać już naszych pacjentów te łóżka są i będą zajmowane. Natomiast co 
do finansowanie to nie mamy informacji jak to będzie wyglądało. Przewodnicząca 
Komisji Teresa Skoczek  zapytała, czy jest powiedziane jakie to mają być łóżka? 
Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Grażyna Penza 
odpowiedziała, że nie ma żadnych informacji. Mamy zabezpieczyć dla leczenia 
pacjentów 200 łóżek i 10 „OIOM-owych”, nic poza tym nie ma. My się odwołaliśmy od 
tej decyzji, ale wiemy jaka jest sytuacja. Decyzja jest do natychmiastowej wykonalności 
i mimo, ze się odwołaliśmy musimy realizować to zalecenie. Musieliśmy wyłączyć cały 
główny budynek ponieważ nie mamy możliwości innej wydzielenia jakiegokolwiek 



innego oddziału dla jego normalnego funkcjonowania dla zabezpieczenia przede 
wszystkim pacjentów, personelu medycznego i nie tylko. Wróciliśmy do śluz, do 
ścianek, do ubiorów pacjentów i do nowej organizacji pracy. Radna Magdalena 
Lasota zapytała, czy do momentu decyzji Wojewody w każdym oddziale wszystkie 
łóżka były zajęte? Co w takiej sytuacji z planowanymi operacjami i zabiegami? Co 
w takiej sytuacji dzieje się z tymi pacjentami i z takimi zabiegami operacyjnymi, które 
są bardzo terminowe i bez zbędnej zwłoki trzeba je wykonać? Zastępca Dyrektora 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Grażyna Penza odpowiedziała, że było 
około 300 pacjentów (bo to było dosłownie kilka dni kiedy zaczęliśmy funkcjonować 
jako wielospecjalistyczny szpital), na każdym oddziale byli pacjenci. W różnym stopniu 
obłożone były łóżka w zależności od potrzeb i możliwości pracy bo proszę również 
wziąć pod uwagę trudności personalne. Mamy bardzo dużo zwolnień lekarskich, 
pielęgniarskich. Około 100 osób się zwolniło z pracy z samej grupy pielęgniarskiej 
i położnych. Nabór z kolei pracowników był trudny i mozolny niemniej jednak pacjenci 
byli. W każdym oddziale zaczęły się planowane zabiegi jak również zabiegi już były 
rozpisane do końca roku w wielu oddziałach. Część została wykonana reszta 
pacjentów została wypisana do domu z innym terminem jeśli taka jest możliwość bądź 
do innych szpitali. Niestety będą musieli szukać pomocy w innych miejscach ponieważ 
nie mamy warunków i jest to niemożliwe na dzisiaj żeby w jednej sali leżeli pacjenci, 
którzy maja dodatni wynik i są chorzy a w drugiej sali obok leżeli pacjenci zdrowi. 
Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że jest to sytuacja niedopuszczalna. Pan 
Wojewoda wysyła pismo 3 tygodnie po tym, jak ze szpitala jednoimiennego szpital 
radomski został przekształcony na specjalistyczny szpital. Rozumiem, że do szpitala 
przybyli pacjenci, którzy już pół roku zwlekali z różnymi badaniami i dolegliwościami. 
Nagle Pan Wojewoda wysyła pismo z rygorem natychmiastowej wykonalności 
mówiące o przygotowaniu 200 łóżek „COVID-owskich” bez żadnego wsparcia jeżeli 
chodzi o kadrę. Jedna kadra teraz ma leczyć część szpitala będzie „COVID-owska”, 
a część nie „COVID-owska”. Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Grażyna Penza powiedziała, że tak. Część nie „COVID-owska” to 
są te oddziały, które mogą funkcjonować bezpieczne czyli te które są poza głównym 
budynkiem i jest ich niewiele. Radna Wioletta Kotkowska zapytała, czy szpital ma 
zabezpieczenie w środki jednorazowe? Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Grażyna Penza odpowiedziała, że na tą chwilę są. Radna 
Wioletta Kotkowska powiedziała, że jest to niedopuszczalne i jest to totalna 
dezorganizacja. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że 
rzeczywiście sytuacja jest trudna, ale miejmy też na uwadze to, że jeszcze 2 tygodnie 
temu nikt nie spodziewał się, że z ilości osób 2000 zakażeń dziennie będziemy mieć 
10 000 zakażeń dziennie. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek  powiedział, że 
za chwilę musi się znaleźć jakieś rozwiązanie, a w danej chwili tak trzeba robić. Tak 
jest w służbie zdrowia. Myślę, że w tym wszystkim za chwilę wydarzy się coś co 
ureguluje te sprawy. W tej chwili rzeczywiście jest to duże zaskoczenie i duży wysiłek 
szpitala. Ja mam nadzieję, że to będzie uregulowane po prostu. Nie sądzę żebyśmy 
zostali z tym sami. Radna Magdalena Lasota powiedziała, że nie chodzi o to czy 
zostaniemy sami tylko my jako kraj, jako służba zdrowia nie jesteśmy do tego 
przygotowani chociażby ze względu na to, że nie mamy tylu lekarzy i pielęgniarek, 
którzy umieliby obsłużyć OIOM i tu jest problem.  Najgorsze jest to, że mnóstwo ludzi 
jest chorych i nie będą mieli gdzie się leczyć i tu jest kolejny ogromny problem. Radna 
Wioletta Kotkowska powiedziała, że stąd ta obawa, bo jeżeli nasz szpital staje się 
szpitalem zróżnicowanym bo 200 łóżek COVID i „x” łóżek bez COVID no to jesteśmy 
w bardzo trudnej sytuacji. Stąd pytania jaką formę przybrało pismo od Pana Wojewody. 
Jeżeli Pan Wojewoda mówi tylko, że mamy tyle i tyle miejsc zorganizować w trybie 
pilnym i natychmiastowym to naprawdę mamy bardzo poważną sytuację w naszym 
mieście. Nie jest możliwe żeby ci sami lekarze pracowali na oddziale COVID i za chwilę 
przychodzili do pacjentów z innymi chorobami. Radna Katarzyna Pastuszka - 



Chrobotowicz powiedziała, że wyjątkowo zgadza się z radną Wiolettą Kotkowską. 
Powołując się na arytmetykę radnej to wyliczyłam, że za miesiąc powinniśmy mieć 
około 80 000 przypadków koronawirusa dziennie więc rzeczywiście Pani Radna ma 
rację jeżeli będzie zgodnie z jej arytmetyką tyle przypadków to w bardzo trudnej 
sytuacji będziemy zarówno jako miasto, ale myślę, że i kraj. Radna Wioletta 
Kotkowska powiedziała, że na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak, że 
cotygodniowo podwaja się liczba przypadków.  
Radna Wioletta Kotkowska zwróciła się do radnej Katarzyny Pastuszki – 
Chrobotowicz. Przyzna Pani, że decyzja w przeciągu 3 tygodni jest naprawdę dziwną 
decyzją. Mieliśmy szpital, który 3 tygodnie temu był szpitalem specjalistycznym. Teraz 
takie pismo bez żadnego wsparcia, bez wsparcia finansowego, bez wsparcia jeśli 
chodzi o personel jest nie do zrealizowania i taka sytuacja jest w całej Polsce natomiast 
dla na najważniejszy jest Radom. Tutaj trzeba trzymać rękę na pulsie i pomyśleć jak 
w takiej sytuacji dyrekcji szpitala pomóc. Radna Katarzyna Pastuszka - 
Chrobotowicz powiedziała, że nie ma co do tego żadnych wątpliwości. Nie mam 
żadnych zastrzeżeń do dyrekcji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, nigdy nie 
zagłosowałam przeciwko przyznaniu jakichś środków dla szpitala i teraz również nie 
mam żadnych wątpliwości, że podniosę zarówno dzisiaj jak i na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej rękę za tym żeby program naprawczy dla szpitala wdrożyć. Jeżeli będą 
jakiekolwiek środki potrzebne żeby dla szpitala zabezpieczyć będę jedną z pierwszych 
osób, która podniesie rękę za.       
Radna Katarzyna Pastuszka - Chrobotowicz powiedziała, że prosiłaby w imieniu 
wszystkich radnych o podziękowanie całej kadrze medycznej i dyrekcji szpitala za ten 
trud, który teraz wkładają. Wielkie podziękowania z naszej strony.  
Radna Magdalena Lasota powiedziała, że za jakiś czas powinniśmy się przyjrzeć czy 
przyszły dodatkowe pieniądze w związku z tym, że trzeba przygotować kolejne 200 
łóżek co wiąże się z kosztami i obsługą samych pacjentów. To nie może być tak, że 
robimy, ale bez pieniędzy i myślę, że my jako Rada Miejska musimy dopilnować tego 
faktu. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że może jakieś wsparcie kadrowe 
skoro tyle osób jest na zwolnieniach i  zwolniło się z pracy. To też będzie problem 
i o tym trzeba pamiętać  Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek powiedziała, że 
to wsparcie kadrowe będzie bardzo trudne jako, że po prostu nie ma kadry.     
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 335. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 335 w sprawie: zatwierdzenia Programu naprawczego Radomskiego 
Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu- Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu. (4 Radnych za 0 przeciw 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 16 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
 

 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 
 
       
 
       
 


